
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  uno, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che nei gg. 20  e  21   Ottobre 2018  si svolgerà la tradizionale Festa d'Autunno - Sagra della Castagna - giunta alla  

48° edizione; 

 

VISTO che l’Amministrazione Comunale di Acquasanta Terme organizza direttamente la tradizionale Festa D’Autunno; 

 

DATO atto della disponibilità, manifestata dall’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme di collaborare con propri mezzi e 

personale alla manifestazione della 48° Festa d’Autunno – Sagra della Castagna – che si svolgerà nei giorni 20-21 Ottobre 2018; 

 

DATO atto   che l’Associazione Turistica Pro – Acquasanta Terme non organizza la manifestazione suddetta, ma collabora   con 

l’Ente, che la organizza direttamente, con l’apporto di personale e mezzi per allestimento stands, addobbi, pulizia e raccolta 

rifiuti, assistenza a artigiani, commercianti, espositori ecc… per una miglior riuscita della manifestazione;  

 

RILEVATO che la manifestazione turistico – culturale è caratterizzata, da anni, dall’affluenza di numerose persone, provenienti 

da località limitrofe, provinciali e regionali e pertanto la collaborazione con la predetta Associazione porterà sicuramente 

vantaggi  all’Ente sia  dal punto di vista economico  che  organizzativo,  alla buona riuscita della Festa d’Autunno 48° Edizione; 

 

VISTO lo schema  di convenzione  regolante i rapporti  con l’Ente e l’Associazione Turistica Pro – Acquasanta Terme (AP)  di 

collaborazione per l’organizzazione  della 48° Festa D’autunno – Sagra della Castagna del 20-21 Ottobre 2018, predisposto dal 

Servizio Turismo e Cultura , allegato al presente atto, 

 

CONSIDERATO che si rende necessario, nell’occasione, acquisire materiale promozionale del territorio e delle sue valenze 

storico - artistiche e ambientali nonché dei prodotti tipici che l’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme  distribuirà anche 

nel corso della manifestazione; 

 

DATO ATTO  che la  spesa complessiva  , per tale iniziativa  ,  stimata in  €  1.500,00  trova la sua copertura  al Cap.lo  1046/0 

Determinazione 21 del 
01-10-

2018 
N° Cron. Gen. 664 data reg. 

01-10-

2018 

Oggetto: 

48^ FESTA  D' AUTUNNO - SAGRA DELLA CASTAGNA 20-21 OTTOBRE 

2018- APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE  CON 

L'ASSOCIAZIONE TURISTICA  PRO ACQUASANTA TERME  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

al Bilancio di Previsione E.F. 2018; 

 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 183  del  20.09.2018 , con la quale si deliberava  di: 

1. di organizzare e gestire  direttamente la  48° Edizione della Festa d'Autunno - Sagra della Castagna - anno 2018  che 

si terrà nei gg.  20-21  Ottobre c.a; 

2. di avvalersi  per l’organizzazione della Festa , della collaborazione dell’Associazione Turistica Pro – Acquasanta Terme 

(come da convenzione regolante i rapporti con l’Ente e l’Associazione stessa );   

3. di approvare l’allegato  schema di convenzione ; 

4. di dare atto  che la  spesa complessiva  , per tale iniziativa  ,  stimata in  €  1.500,00  trova la sua copertura  al Cap.lo  

1046/ 0  del Bilancio di Previsione E.F. 2018; 

  

Per le motivazioni sopra espresse; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

DETERMINA 

 

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente deliberato ed in conseguenza: 

 

1. di organizzare e gestire  direttamente la  48° Edizione della Festa d'Autunno - Sagra della Castagna - anno 2018  che 

si terrà nei gg.  20-21  Ottobre c.a; 

 

2. di avvalersi  per l’organizzazione della Festa , della collaborazione dell’Associazione Turistica Pro – Acquasanta Terme 

(come da convenzione regolante i rapporti con l’Ente e l’Associazione stessa );   

 

3. di approvare l’allegato  schema di convenzione ; 

 

 

 

 

 

 

4. di prenotare contabilmente la somma complessiva  pari a  €  1.500,00  al cap.lo  1046/0   del Bilancio di Previsione E.F.  

2018  per lo svolgimento di tale iniziativa (Pren. Cont. 20/2018) e di stabilire che la stessa sarà automaticamente 

annullata in caso di mancato impegno entro il 31/12/2018. 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 01-10-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      24-01-2019        al       08-02-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-01-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

Bosica Fabio 

   

 
 


